

(Nro XLI.)  
S U P P L E M E N T  
D O G A Z E T  
W I L E Ń S K I C H  
W SOBOTEJ DŃIA 10. PAZDZIERNIKA ROKU 1761.

Z Warszawy d. 5. Października.

Wojsko Rosyjskie nie tylko swych zamiarów, w przedsięwziętych przeciwko Nieprzyjacielowi w Pomeranii i Brandeburskim kraju działach wojennych i obrotach nie odmieniło, ale się do granic Polskich zbliżywszy dla złożenia tam ciężkich bagażów i zbywającej Artylleryi, znowu d. 23. 24. i 25.ego *Września* z Radomic aż do Sztetniewa się udało, z kad dwoma marszami do Warty się zbliżyć miało.

Tym czasem Pruskie Wojsko, które pod sprawą Generalów *Platen* i *Knubloch* do Polski było wpadło i niektóre małe magazeny zniszczyło, niemając od ścigającej siebie lekkiej jazdy Rosyjskiej w zabranych w niewolę i w zbiegach szkodę poniosło tak, iż wielkim pospiechem konie zbywające zabijając i wozy paląc ku Landsbergowi uchodzić musiało, wszakże wspomniona jazda Rosyjska pod kommandą Generala *de Berg* zostająca, która niektórymi Regimentami Kifysierów jest wzmocniona, Nieprzyjaciela z oka nie spuszcza. Przytym wtóra Dywizya Wojska Rosyjskiego pod Kommandą Generala Leytnanta Kniazia *Dołhorukiego* zostająca do Pomeranii dąży, aby zamiary Generala *Roman of* przeciw nieprzyjacielskim obrotom wspierała i do skutku onego przyprowadzić pomogła.

Z *Embeck* d. 17. *Września*. Xiążę Marszałek *de Broglie* przeniósł tu dnia zawczorajszego główną Wojska swego kwaterę. Hrabia *Jmsć Luzacki* (Królewic *Jmsć Xiawery*) z odwodem swoim obozuje w *Gandersheim*. *Baton de Closet* w *Lampspring*. Hrabia *de Chabot* dawnego swego trzyma się położenia. Hrabia *de Caraman*, udawszy się z swoją Brygadą i Dragonami do *Orléans* do *Beweringen*, i tam znalazłszy 3. Bataliony wyborne Nieprzyjacielskiego Wojska, uderzył na nie, po zwałowej bitwie pokonał, i rozproszył. Zwycięzcy dostał się i Standard w zdobyczy, a wiele ludzi w niewolę.

z *Livorno* d. 17. *Sierpnia*.

Widziemy tu manifest, który Malkontenci w *Korsyce* do wsiyt-  
kich Dworów w *Europie* wydali. Oświadczają się w onym, iż,  
choćażby im ostatnią krwi kropelkę wylać przyszło, swych ie-  
dnak zamysłów nieodstąpią, które raz przedsięwzięli, aby się z  
iarczma *Genuńczyków* wybili- i gdyby na ostatnią przyzli, tedy  
zwierzchność iakieykolwiek Potencyi, któraby ich przy wolno-  
ści i przywileiach im przywoitych bronić chciała, przemaszać  
mają nad niewolą tey Rzeczypospolitey, z którą teraz walczą.

z *Paryża* d. 29. *Sierpnia*.

Lifty z *Baionne* oznaymują, iż *Anglicy* przy mieście *St Jean*  
*de Luz* w *Gaskonii* przyładowawszy, 2000. ludzi na brzeg wyla-  
dźili, i wszelkie czynią przygotowania na bombardowanie tego  
miasta. Książę d' *Aiguillon* kommandant w *Bretanii* Dworowi o-  
znaymił, iż *Anglicy* nie przestawiają ludzi na brzeg wysadzać na  
wyspie *Belle-Ise*. A że *Anglicy* powoli do tego przyiść mogą,  
że nagłym wtargnięciem tey Prowincyi szkodzić mogą, zdaie się  
Dwor być nakłoniony, aby *Francuska* i *Szmaycarska* gwardya na  
ubezpieczenie *Bretanii* z Niemiec zprowadzona była.

z *Londynu* d. 8. *Września*.

W *Niedzielę* po południu o godzinie 5. *Admirał Anson* po od-  
prawionej dziesięciodniowej drodze z przyszłą Królową naszą do  
brzegów *Harwich* przybył. Dwuch zaraz do nas przybyło Ku-  
ryerow: pierwszy był wysłany dla wzięcia nowych rozkazow, dru-  
gi zaś z wiadomością, iakie czynią się przygotowania na wyla-  
dzenie z okrętu Królowey na brzeg. Obiad był postanowiony u  
Jmsci Pana *Olmiens*, po którym wyjazd do Dworu. Dźis o godzi-  
nie 5. po południu pod wesołemi wykrzykami i wszystkich oby-  
watelów ukontentowaniem Królowa naša w pałacu w *St James*  
pomyślnie w dobrym zdrowiu stanęła. Slub Królewski dźis w wie-  
czor o godzinie 10. ma nastąpić. Widać było nad 600000. lu-  
dźi pieszych, i więcej niż 80000. stanżretów, karet, i koni, na  
drodze, którą Królowa Jmśc iechała. *Admiralicya* naša otrzymała  
wiadomość od *Admirala Saunders*, iż *Kapitan Rapier* kommen-  
dant fregaty *le Cygne* 30. *Lipca* na wytokości *Cap Gatte* *Francu-*  
*skiego* *Armatora* od 18. armat i 135. ludzi zchwyciwszy do *Gi-*  
*braltaru* przyprowadził. *Kapitan Mitchell* kommandant okrętu  
woiennego d' *Albarough* niedawno *Francuską* wojenną szalupę i  
mały *Kaper* do *Plimouth* przyprowadził. Okręt zaś wojenny 1,  
*Aquilon* *Francuskiego* *Armatora* 1' *Aurore* od 10. armat, 15. ludzi  
sobie podbił.